
Uchwała Nr XXI/…./2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 28 sierpnia 2025 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 
oraz nadania Statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 11 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 798), art. 11  
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.  
1530 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§  1. W Załączniku Nr 2 Statut Żłobka Miejskiego w Lubawie do Uchwały Nr XXII/177/2016 
Rady Miasta Lubawa z dnia 21 września 2016 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
organizacyjnej oraz nadania jej Statutu (t.j.  Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia
30 lipca 2025 r., poz. 3004) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 6 ust. 6 skreśla się oznaczenie lit. a, a przepis ten oznacza się jako ust. 6a w brzmieniu  
dotychczasowej lit. a.;
2) w § 9 po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu: 
„4a.  W  Żłobku  Miejskim,  za  zgodą  Burmistrza  Miasta  Lubawa,  może  być  utworzone 
stanowisko Zastępcy Dyrektora. Funkcję Zastępcy Dyrektora może pełnić wyznaczony przez 
Dyrektora pracownik Żłobka. 
4b. W czasie nieobecności Dyrektora zastępstwo pełni Zastępca Dyrektora, a w przypadku 
nieobecności  Dyrektora  oraz  Zastępcy  Dyrektora,  albo  w  przypadku  niewyznaczenia 
Zastępcy Dyrektora,  wskazana przez Dyrektora  osoba.  O ustalonym zastępstwie  Dyrektor 
powiadamia Burmistrza Miasta Lubawa.”.
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady

   Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

W związku z dynamicznym rozwojem Żłobka Miejskiego „Akademia Maluszka” w Lubawie 
oraz rosnącą liczbą dzieci objętych opieką, zasadne staje się utworzenie stanowiska zastępcy 
dyrektora w celu zapewnienia ciągłości zarządzania, podniesienia jakości świadczonych usług 
opiekuńczych,  poprawy  bezpieczeństwa  dzieci  i  pracowników  oraz  efektywnego 
funkcjonowania  jednostki  w  rosnących  wymaganiach  prawnych  i  organizacyjnych. 
Rozwiązanie to wpłynie pozytywnie zarówno na komfort pracy kadry, jak i na satysfakcję 
rodziców oraz dobro dzieci. Zmiana ta pozwoli na:
1. Zapewnienie ciągłości zarządzania placówką - nieobecność dyrektora (urlop, zwolnienie 
lekarskie  itp.)  uniemożliwia  podejmowanie  decyzji  administracyjnych  i  organizacyjnych,
co może utrudniać prawidłowe funkcjonowanie jednostki. Utworzenie stanowiska zastępcy 
zapewni płynność i stabilność zarządzania.
2. Skuteczniejsze reagowanie na wzrost liczby zadań administracyjnych i kontrolnych - 
obowiązki  związane  z  prowadzeniem  dokumentacji,  sprawozdawczością,  przestrzeganiem 
przepisów prawa, RODO, BHP i PPOŻ oraz rozliczaniem środków finansowych.
3. Zwiększenie  bezpieczeństwa  dzieci  i  pracowników -  stały  nadzór  nad  warunkami 
sanitarnymi,  organizacją  pracy  opiekunów  i  przestrzeganiem  przepisów  wymaga 
dodatkowego wsparcia.
4. Efektywniejsze  zarządzanie  zespołem  pracowników -  rosnąca  liczba  zatrudnionych 
pracowników generuje potrzebę sprawniejszego nadzoru, organizacji szkoleń, rozwiązywania 
problemów kadrowych oraz podnoszenia jakości pracy opiekuńczo - wychowawczej.
5. Rozwój  i  podnoszenie  jakości  funkcjonowania  placówki -  podział  obowiązków 
pomiędzy dyrektora i jego zastępcę umożliwi bardziej efektywne zarządzanie, co przełoży się 
na wyższy standard usług świadczonych na rzecz dzieci i rodziców.
Mając na uwadze powyższe argumenty, utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora w Żłobku 
Miejskim „Akademia Maluszka” jest rozwiązaniem w pełni uzasadnionym. Wnioskuję zatem 
o podjęcie stosownej uchwały w tej sprawie.
W uchwale  dokonano  również  czysto  technicznej  korekty  redakcyjnej,  która  nie  zmienia 
treści uchwały, a tylko porządkuje jej numerację. Dotyczy ona § 6 ust. 6, w którym skreśla się 
oznaczenie lit. a, a przepis ten oznacza się jako ust. 6a w brzmieniu dotychczasowej lit. a.


